



Antal
invånare
12 106

2023 inleddes med nytt styre och ny politisk ledning utifrån valresultatet i september 2022.

En koalition med Moderaterna (M), Liberalerna (L), Kristdemokraterna (KD) och Sverigedemokraterna (SD) bildade majoritet och tillsammans har de 16 mandat. Det finns totalt 31 mandat fördelade bland de olika partierna som finns representerade i kommunfullmäktige.

Ett positivt resultat

Vi redovisade ett positivt resultat på 3,2 miljoner kronor. Men vår kommun, precis som andra kommuner, påverkades under året av hög inflation och högre räntor samt lägre generella statsbidrag.

Största delen av kommunens intäkter består av skatteintäkter och generella statsbidrag. Övriga intäkter kommer från försäljning, bidrag från stat- och myndigheter eller taxor och avgifter.

Våra intäkter minskade under 2023 från drygt 158 miljoner kronor till drygt 143 miljoner kronor. Det är en minskning med 15 miljoner kronor.

Kommunalskatten i Oxelösund är 22,22 kronor och skatteintäkterna baseras på hur många invånare kommunen hade den 1 november föregående år. Antal invånare var då 12 094.



Investeringar påverkar vår ekonomi

Vår ekonomi fortsätter påverkas av investeringar vi gör i nya byggnader och fastigheter .

Även om ekonomin är ganska stabil tog vi flera lån för att finansiera våra investeringar. Mellan 2017 och slutet av 2023 har kommunens låneskuld ökat från ungefär 50 miljoner kronor till ungefär 500 miljoner kronor.

Det här ökade lånebeloppet innebär att vi måste betala mer i räntor, vilket påverkar vårt ekonomiska resultat negativt. Det innebär också att vi har mindre pengar att satsa på olika verksamheter, eftersom mer av pengarna går till att täcka våra lån.



Vi investerade
för över
160 miljoner kronor

En investering kan till exempel handla om att man bygger eller bygger om något.

Under året har vi bland annat påbörjat och färdigställt följande investeringar:

Vi invigde Nyängens förskola. Förskolan är byggd i två plan och har plats för cirka 150 barn



sand, nya bänkbord och nya grillar samt att vi förbättrade tillgänglighetsrampen på Jagersö. Parkeringsmöjligheterna vid Stenviksbadet och Jagersö förbättrades och det blev fler parkeringsplatser.



Första spadtaget för Björntorp, etapp två togs i augusti. Under hösten 2024 ska ytterligare 22 boendeplatser på det särskilda boende vara färdiga för inflytt. Särskilt boende är ett samlingsnamn för det som i vardagligt tal kallas för äldreboende och demensboende.



Under året renoverade vi stora bassängen i badhuset. Det var i samband med att bassängerna tömdes på vatten för byte från saltvatten till kranvatten som det lättade trycket mot klinkergolvet gjorde att flera klinkerplattor lossnade. Nu är klinkergolvet borta och en liner är monterad i den stora bassängen.



satte enligt plan.

Även stallbyggnaden vid Stjärnholm renoveras. Byggnaden är från 1680-talet och det innebär bland annat att så mycket som möjligt av det ursprungliga ska bevaras. Till exempel finns det ursprungliga takspån kvar. Över 340 år gammalt! Det tegel som finns på taket idag kommer att läggas tillbaka i syfte att bevara det antikvariska utseendet på byggnaden.



Vi hann med ännu ett spadtag under året. Det var inför ombyggnationen av Peterslundsskolan som beräknas vara klar inför läsåret 2024–2025. Renoveringen av Peterslundsskolan är den sista delen i den nya förskole- och skolorganisationen i Oxelösund som påbörjades 2020. Tidigare har Ramdalsskolan renoverats och en helt ny skola, Oxelöskolan har byggts.



En kommun gör så mycket än bara investerar. Inom våra verksamheter har det under året pågått massor. Bådet stort och smått som har betydelse. Har kommer ett litet axplock.

Språkgnistor på förskolorna

I förskolorna har sex förskollärare fått uppdraget att vara så kallade "Språkgnistor". De är språkliga förebilder som stöttar och inspirerar sina kollegor i det dagliga arbetet med språkutveckling. Språket inkluderas i vardagliga situationer tillsammans med barnen och böcker ska finnas nära för boksamtal.

Konserter på Koordinaten

Under året har det funnits flera tillfällen att gå på konsert på Koordinaten. Bland andra uppträdde Jamladies med sin hyllningsshow till Marie Fredriksson och Roxette, Marita Taavitsainen, som är en av Finlands mest kända schlagersångerskor och popartisten Dotter samt Joel Alme.

Ny utbildning på Campus

Under hösten startade en helt ny utbildning på Campus Oxelösund för den som redan har en har en vård- och omsorgsutbildning.

Fina bänkar från Finlirarna

Finlirarna tillverkade bänkar och ställde ut runt discgolfbanan vid Ramdalen. Totalt sju bänkar vid lika många utkast att vila benen på.

Våtmarksstråk på Frösängs gårde

Under året tog ett våtmarksstråk form på Frösängs gårde alldeles intill Oxelöskolan. Våtmarker är viktiga ekosystem som hjälper till att filtrera vatten, stödja mångfald av växt- och djurliv samt bidra till översvämningskontroll. Det finns också en pedagogisk tanke bakom, och den är att ge barn och skolelever möjlighet till undervisning på plats för att lära sig mer.

Utefritids

Under hösten startades en ny utomhusavdelning på Ramdalsskolans fritidshem. På utefritids är man ute på olika aktiviteter i ur och skur. Ramdalsskolan är en skola, årskurs F–9, med inriktning idrott och hälsa. På utefritids går cirka 40 barn med tre pedagoger.

Vår kommun påverkas av det som händer i näringslivet och i vår omvärld

I juni meddelade SSAB att de fattat ett investeringsbeslut på 6,2 miljarder för omställningen i Oxelösund. Beslutet möjliggör en minskning av Sveriges totala koldioxidutsläpp med tre procent. Planen är att starta produktion av stål utan koldioxidutsläpp, baserat på återvunnet skrot och järnsvamp, under 2026–2027.

I och med att SSAB ställer om delar av nuvarande stålproduktion till fossilfri stålproduktion läggs koksverk, masugnar och LD-anläggningar. I stället byggs enljusbågsugn. Det innebär att ledningar som idag går till SSAB inte kommer att räcka till. Därför har Vattenfall eldistribution i oktober 2020 ansökt om att bygga två nya 130 kV-ledningar, mellan transformatorstationerna i Hedenlunda och i Oxelösund.

I oktober kom beslutet från Mark- och miljödomstolen att de två nya ledningarna får byggas. Beslutet hjälper till att göra Oxelösund till en hållbar och attraktiv företags- och bostadsort.

Nej till etablering av stor havsbaserad vindkraftspark

Kommunen avstyrkte i oktober den ansökan som inkommit till både vår kommun och andra kommuner i närområdet. Beslutet innebär att vi inte ger något tillstånd till att bygga en vindkraftspark i Oxelösunds skärgård.

Beslutet grundar vi på kommunens översiktsplan, där det finns ett avsatt område till havs för vindkraftverk. Kommunfullmäktige har sedan tidigare antagit en översiktsplan där kommunen är positiv till havsbaserad vindkraft inom ett visst område till havs. Men området som pekas ut i översiktsplanen är cirka 68 km², vilket är avsevärt mindre än området som ansökan avser.

Företagare och kommunen tillsammans

Arbetet med näringslivsutveckling har fokuserat på kontakter med företag och företagande. Ett näringslivsråd har skapats och det består av elva företagare och representanter för kommunen. Fokus för rådet är de större långsiktiga frågorna för hela kommunens näringslivsutveckling.



Mer som hände
under 2023,
kolla in filmen!
[Länk här](#)

